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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 9. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 173 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 173: 

 

Vil ministeren redegøre for, om man i overensstemmelse med Danmarks internati-

onale forpligtelser kan stille krav om at bipersoner og hovedpersoner aldrig må 

have begået kriminalitet, heller ikke kriminalitet begået før det fyldte 15. år? 

 

Svar: 

 

1. Danmark har tilsluttet sig en række internationale konventioner, der kan have 

betydning for behandlingen af ansøgninger om dansk statsborgerskab ved natura-

lisation, herunder Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, Europarådets 

konvention af 6. november 1997 om statsborgerret (statsborgerretskonventionen), 

FN’s konvention af 20. november 1989 om barnets rettigheder (børnekonventio-

nen) og FN’s konvention af 30. august 1961 om begrænsning af statsløshed (stats-

løsekonventionen).  

 

2. Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at Danmarks interna-

tionale forpligtelser ikke generelt er til hinder for, at optagelse på et lovforslag om 

indfødsrets meddelelse betinges af, at ansøgeren ikke har begået kriminalitet. Til-

svarende er det ministeriets vurdering, at Danmarks internationale forpligtigelser 

ikke generelt er til hinder for, at erhvervelse af dansk statsborgerskab som biperson 

til en forælder betinges af, at bipersonen ikke har begået kriminalitet. Der vil imid-

lertid altid skulle foretages en konkret og individuel vurdering af den enkelte ansø-

gers forhold under hensyntagen til Danmarks internationale forpligtelser. Det be-

mærkes i den forbindelse, at den kriminelle lavalder i Danmark er 15 år, jf. straffe-

lovens § 15. 

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 173
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